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Zaverecny ucet obce za rok 2016

1. Rozpocet obce na rok 2016

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2016.

Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2016 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol

zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoétu na rok 2016. Rozpocet obce bol

schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 16. 12. 2015 uznesenim ¢.14/2015-11.

Rozpocet bol zmeneny devitkrat:

- Rozpoétovym opatrenim €. 1/2016 zo dna 1. 3. 2016 - starostom obce

- Rozpoctovym opatrenim ¢. 2/2016 zo dia 28. 4. 2016 — OZ uzn. ¢. 18/2016-VI
- Rozpoctovym opatrenim ¢. 3/2016 zo diia 26. 5. 2016 — OZ uzn. ¢. 20/2016-VIII

- Rozpoétovym opatrenim €. 4/2016 zo dna 1. 6. 2016 — starostom obce

- Rozpoctovym opatrenim ¢. 5/2016 zo dia 31. 8. 2016 — OZ uzn.¢. 22/2016-X

- Rozpocétovym opatrenim €. 6/2016 zo dna 1. 9. 2016 — starostom obce

- Rozpoétovym opatrenim ¢. 7/2016 zo dna 1. 10. 2016 — starostom obce
- Rozpoctovym opatrenim ¢. 8/2016 zo dna 1. 12. 2016 — OZ uzn.c¢. 26/2016-1X
- Rozpocétovym opatrenim €. 9/2016 zo dna 5. 12. 2016 — starostom obce

Rozpocet obce k 31.12.2016

Schvaleny
Schvialeny rozpocet
rozpocet po poslednej
Zmene
Prijmy celkom 4 840 536,00 5568 261,00
z toho :
Bezné prijmy 2 496 162,00 2 999 683,00
Kapitalové prijmy 1 544 374,00 1 604 374,00
Finan¢né prijmy 800 000,00 964 204,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 0,00 0,00
Vydavky celkom 4 840 536,00 5 568 261,00
z toho :
Bezné vydavky 1 527 959,00 1762 017,00
Kapitalové vydavky 2 063 613,00 2411774,00
Finan¢né vydavky 446 594,00 446 594,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 802 370,00 947 876,00
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2016

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia
2016 po poslednej zmene
5568 261,00 4 135 070,49 74,26

1. BezZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia
2016 po poslednej zmene
2 999 683,00 2 972 645,82 99,10

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia
2016 po poslednej zmene
1617 373,00 1 601 408,15 99,01

Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 1263 543,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2016 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 1 264 635,39 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100,09 %.

Dari z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 268 600,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2016 v sume 259 281,18 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 96,53 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 156 487,38
EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume 101 429,42 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume
1364,38 EUR. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 255 624,94 EUR, za nedoplatky
z minulych rokov 3626,24 EUR. K 31.12.2016 obec eviduje pohladavky na dani z
nehnutel’nosti v sume 17 658,32 EUR.

Dari za psa 2 449,28 EUR.

Daii za uzivanie verejného priestranstva 2 113,10 EUR.

Daii za ubytovanie 381,60 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 72 547,60 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia
2016 po poslednej zmene
354 950,00 348 948,69 98,31

Prijmy z vlastnictva majetku

Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 23 664,56 EUR, prijem
z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 241 143,55 EUR aprijem z prenajatych
strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia v sume 2 836,52 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 76 150,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2016 v sume 81 304,06 EUR, ¢o
je 106,77 % plnenie.



C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia
2016 po poslednej zmene
69 838,00 86 587,15 123,98

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoCtovanych grantov atransferov 957 522,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
935 701,83 EUR, ¢o predstavuje 97,72 % plnenie.

Poskytovatel’ dotiacie | Suma v EUR Ucel
Okresny trad Nitra 760 180,70 | Na skolstvo
MV SR 1 683,00 | Na register obyvatel'stva
MV SR 6 307,51 | Na matriku
MV SR 44,20 | Na register adries
Okresny urad Nitra 477,02 | Na starostlivost’ o zivotné prostredie
Okresny trad Nitra 2 234,88 | Na Vol'by do NR SR 2016
Okresny urad Nitra 1 938,45 | Na rekonstrukeiu telocvi¢ne ZS
MF SR 13 500,00 | Na vymenu okien na budove Sportovej haly
NSK 1 665,00 | Na propagacny materidl /magnetky, pohl'adnice.../
MH SR /EFRR/ 7 606,75 | Na rekonstrukciu verejného osvetlenia obce
MH SR /SR/ 894,91 | Na rekonstrukciu verejného osvetlenia obce
UPSVaR /ESF/ 6 781,69 | Na chranenu dielfiu
UPSVaR /SR/ 1 196,78 | Na chranenu dieliiu
UPSVaR /ESF/ 17 801,16 | Na rozvoj miestnej a reg. zamestnanosti, AC
UPSVaR /SR/ 3 141,34 | Na rozvoj miestnej a reg. zamestnanosti, AC
UPSVaR /ESF/ 42 656,40 | Na opatrovatel'sku sluzbu
UPSVaR /SR/ 7 527,60 | Na opatrovatel'sku sluzbu
UPSVaR 6 190,65 | Na stravu pre deti v hmotnej nudzi
UPSVaR 3 674,27 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti
Environmentalny fond 49 000,00 | Na sanaciu miesta s nezakonne umiestn. odpadom

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

Na tcet obce boli poukdzané financ¢né prostriedky vo vyske 1 199,52 EUR na zaklade
rozhodnutia UPSVaR za nedostato¢nu starostlivost’ o diet’a.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia
2016 po poslednej zmene
1 604 374,00 1134717,71 70,73

Prijem z predaja budov:

Z rozpoc¢tovanych 13 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2016 v sume 13 000,00 EUR, ¢o
je 100,00 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov:

Z rozpoctovanych 1232 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2016 v sume 762 343,70
EUR, ¢o predstavuje 61,88 % plnenie.



Granty a transfery
Z rozpoctovanych 359 374,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2016 v sume 359 374,01 EUR,
¢o predstavuje 100,00 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Okresny urad Nitra 60 000,00 | Na rekonstrukciu telocvicne ZS
MH SR /EFRR/ 267 860,96 | Na rekonstrukciu verejného osvetlenia obce
MH SR /SR/ 31 513,05 | Na rekonstrukciu verejného osvetlenia obce

Granty a transfery boli tcelovo ucené a boli pouzité v stlade s ich uc¢elom.

3. Prijmové financné operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia
2016 po poslednej zmene
964 204,00 27 706,96 2,87

V roku 2016 boli pouzité:

- nevyderpané prostriedky zo SR v sume 2 488,98 EUR

- zostatok finan¢nych prostriedkov na ucte Skolskej jedalne v sume 217,98 EUR
Vv sulade so zékonom ¢.583/2004 Z.z.
V roku 216 boli prijaté:

- finan¢na zabezpeka v sume 25 000,00 EUR.

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % plnenia
2016 po poslednej zmene
0,00 13,12
BezZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 0,15 EUR
Zakladna skola s VIM 0,14 EUR
Centrum vol'ného ¢asu 12,83 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2016

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % Cerpania
2016 po poslednej zmene
5568 261,00 3397 611,04 61,02

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2016 % Cerpania
rok 2016 po poslednej
zmene
1762 017,00 1492 161,25 84,68




Rozbor poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 494 009,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2016 v sume
423 970,41 EUR, ¢o je 85,82 % C&erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
mestskej policie, matriky, opatrovatel'skej sluzby, aktivacnych pracovnikov a pracovnikov
Skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 186 044,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2016 v sume
155 806,75 EUR, ¢o je 83,75 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 671 354,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2016 v sume
523 978,63 EUR, ¢o je 78,05 % cerpanie. lde 0 prevadzkové vydavky celého obecného uradu.
Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 379 890,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2016 v sume
364 800,36 EUR, ¢o predstavuje 96,03 % cCerpanie.

Splacanie tirokov z iverov

Z rozpoctovanych vydavkov 30 720,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2016 v sume
23 605,10 EUR, co predstavuje 76,84 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % Cerpania
2016 po poslednej zmene
2411 774,00 550 785,02 22,84

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Kipel'né a rekrea¢né centrum

Z rozpoctovanych 1821 715,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2016 v sume
389 658,75 EUR, ¢o predstavuje 21,39 % cCerpanie.

b) Rekon3trukcia telocviéne ZS

Z rozpoctovanych 81 878,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2016 v sume 80 273,46
EUR, ¢o predstavuje 98,04 % Cerpanie.

c) Obstaranie pozemkov

Z rozpoctovanych 13 810,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2016 v sume 10 959,30
EUR, ¢o predstavuje 79,36 % Cerpanie.

d) Obstaranie dopravnych prostriedkov a pracovnych strojov

Z rozpoctovanych 50 000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2016 v 33 600,00 EUR, ¢o
predstavuje 67,20 % Cerpanie.

e) Vybudovanie oploteni pri ZS a PSS v hodnote 12 992,92 EUR

f) Revitalizacia obecného parku v hodnote 2 819,06 EUR

g) Vypracovanie projektovych dokumentacii v hodnote 20 481,53 EUR

3. Vydavkové financné operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2016 % Cerpania
2016 po poslednej zmene
446 594,00 406 808,62 91,09

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operdcii 446 594,00 EUR na splacanie istiny
Z prijatych uverov bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2016 v sume 406 808,62 EUR, ¢o predstavuje
91,09 % cerpanie.



4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2016 po poslednej zmene

Skutoc¢nost’ k 31.12.2016

% Cerpania

947 876,00

947 879,57

100,00

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola
Z4kladna skola s VIM
Centrum vol'ného ¢asu

471 916,75 EUR
404 832,73 EUR
71 130,09 EUR

4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2016

Hospodarenie obce

Skutoc¢nost’ k 31.12.2016 v EUR

Bezné prijmy spolu 2 972 658,94
z toho : bezné prijmy obce 2972 645,82

bezné prijmy RO 13,12
Bezné vydavky spolu 2 440 040,82
z toho : bezné vydavky obce 1492 161,25

bezné vydavky RO 947 879,57
Bezny rogpocet 532 618,12
Kapitdlové prijmy spolu 1134717,71
z toho : kapitalové prijmy obce 1134 717,71

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 550 785,02
z toho : kapitalové vydavky obce 550 785,02

kapitalové vydavky RO 0,00
\Kapitdlovy rozpocet 583 932,69
\Prebytok beiného a kapitdilového rozpoctu 1116 550,81
Vyluéenie 7 prebytku 36 871,11
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 1079 679,70
Prijmové finan¢né operacie 27 706,96
Vydavkové finanéné operacie 406 808,62
IRozdiel financnych operdcii -379 101,66
PRIJMY SPOLU 4 135 083,61
VYDAVKY SPOLU 3397 634,46
Hospoddrenie obce 737 449,15
Vyltiéenie 7 prebytku -36 871,11
Upravené hospoddrenie obce 700 578,04

Prebytok rozpoctu v sume 1116 550,81 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)

%

ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0zmene
a doplneni niektorych zékonov V zneni neskorSich predpisov, zniZzeny o schodok finan¢nych
operacii vo vyske 379 101,66 EUR, navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa
na ucely tvorby peniaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zdkona, z tohto prebytku vylucuju :



a) nevylerpané prostriedky zo SR tuéelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 912,94 EUR,atona:
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v sume 254,38 EUR
- rodinné pridavky v sume 658,56 EUR
b) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18
ods.2 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p.
v sume 10 958,17 EUR
c) finan¢né prostriedky uchadzaca o predmet zakazky vo vyske 25 000,00 EUR.
Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢na tvorbu rezervného fondu za rok 2016
vo vyske 700 578,04 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond Vv zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k1.1.2016 137 574,97
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly rozpoctovy rok 161 715,83
KZ k 31.12.2016 299 290,80

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Sumav EUR

ZS k1.1.2016 5100,01
Prirastky - povinny pridel - % 5477,32
Ubytky - zavodné stravovanie 5 909,52
KZ k 31.12.2016 4 667,81

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, Gdrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade
S vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, tdrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR

ZS k1.1.2016 44 491,92
Prirastky tvorba 14 540,73
Ubytky - pouzitie fondu na opravy : 3 582,56
KZ k 31.12.2016 55 450,09




Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2016

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2016 vVEUR | KZ k 31.12.2016 v EUR
Majetok spolu 11 725 449,16 12 378 075,13
Neobezny majetok spolu 10 265 564,35 10 188 087,68
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 4 895,28 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 9924 122,47 9851 541,08
Dlhodoby finan¢ny majetok 336 546,60 336 546,60
Obezny majetok spolu 1 455 440,35 2182 631,11
z toho :
Zasoby 2 706,01 2 833,02
Zuctovanie medzi subjektami VS 958 267,68 1000 514,73
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 109 001,36 58 891,38
Finan¢né Gcty 374 148,35 1108 510,03
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 11 316,95 11 881,95
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 4 444,46 7 356,34

PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2016 v EUR KZ k 31.12.2016 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 11 725 449,16 12 378 075,13
Vlastné imanie 6 665 667,28 7 556 061,43
z toho :
Ocetovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 6 665 667,28 7556 061,43
Zavizky 2 048 451,83 1622 683,66
z toho :
Rezervy 2 000,00 2 000,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 2 488,98 912,94
Dlhodobé zavizky 1502 977,95 1441 501,52
Kratkodobé zavizky 165 853,22 147 709,20
Bankové ivery a vypomoci 375 131,67 30 560,00
Casové rozliSenie 3011 330,06 3199 330,04

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2016

Stav zaviazkov k 31.12.2016

Druh zavazku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2016 v EUR splatnosti splatnosti

Druh zavazkov voci:

- dodavatel'om 5631,64 5631,64 0,00

- zamestnancom 28 071,27 28 071,27 0,00

- poistovniam 17 151,58 17 151,58 0,00

- danovému uradu 7 242,38 7 242,38 0,00

- Statnemu rozpoctu 912,94 912,94 0,00

- bankam 30 560,00 30 560,00 0,00

- Statnym fondom 1483 083,56 1483 083,56 0,00

- ostatné zavizky /zabezpeky.../ 50 030,29 50 030,29 0,00
Zaviazky spolu k 31.12.2016 1622 683,66 1 622 683,66 0,00
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Stav dverov k 31.12.2016

) Vyska Roc¢né splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru za rok 2016 zarok 2016 k 31.12.2016

Prima banka | Vrt HGN-1 366 250,00 36 696,00 1214,79 30 560,00 2017
SFRB Byt. dom 8bj. 129 920,99 3662,12 4 095,28 89 542,88 2032
SFRB Byt. dom 27bj. 493 394,41 15 661,57 3382,07 | 324 144,04 2036
SERB Byt. dom 12bj. 395 140,41 12 153,57 3097,59 | 298 070,52 2039
SFRB Byt. dom 18bj.A 537 230,00 16 391,98 4 343,30 | 418 294,01 2040
SFRB Byt. dom 18bj.B 415 550,00 12 381,20 3 657,64 353 032,11 2042

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov v z.n.p., méze na plnenie svojich

uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho
rozpoctového roka a
b) suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov neprekro¢i
25% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoétového roka.

Skuto¢né bezné prijmy obce a rozpoctovych organizacii v jej zriad’'ovatel'skej posobnosti Vv

roku 2015:

- bezné prijmy rozpoctované vykézané v I. ¢asti vykazu FIN 1-12
- bezné prijmy nerozpoctované vykazané v Ill. casti vykazu FIN 1-12

Spolu

- ztoho 60 %
- ztoho 25 %

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2016:
- zostatok istiny z bankovych averov
- zostatok istiny z tverov zo SFRB

SPOLU celkova suma dlhu obce
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky

- zuverov zo SFRB
SPOLU celkova suma dlhu obce upravena o tiver zo SFRB

2 720 964,03 EUR
28 306,73 EUR
2749 270,76 EUR
1649 562,46 EUR
687 317,69 EUR

30 560,00 EUR
1483 083,56 EUR
1513 643,56 EUR

- 1483 083,56 EUR
30 560,00 EUR

Zostatok istiny k 31.12.2016

Skutoéné bezné prijmy
k 31.12.2015

§ 17 ods.6 pism. a)

30 560,00

2 749 562,46

1,11 %

Zakonna podmienka podl'a § 1

7 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

Suma ro¢nych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2016

Skuto¢né bezné prijmy
k 31.12.2015

§ 17 ods.6 pism. b)

37 910,79

2 749 562,46

1,38 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii:
Verejnoprospesné sluzby Obce Nesvady:
Celkové naklady
Celkové vynosy

242 782,51 EUR
243 507,72 EUR

Hospodarsky vysledok - zisk

725,21EUR
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Sportové a turistické sluzby Obce Nesvady:

Celkové naklady
Celkové vynosy

96 860,72 EUR
97 327,60 EUR

Hospodarsky vysledok - zisk

Miestne kultirne stredisko Nesvady:

Celkové néklady
Celkové vynosy

466,88 EUR

82 944,66 EUR
82 927,48 EUR

Hospodarsky vysledok - strata 17,18 EUR

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’om podlPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2016 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 3/2008 o poskytovani dotacii,
pravnickym a fyzickym osobam - podnikatel'om na Gizemi Obce Nesvady na podporu vSeobecne
prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotécie Poskytnuta doticia | Cerpanie dotacie Rozdiel
SK Nesvady 15 100,00 15 100,00 0,00
SSK CVC Nesvady-Imel 15 260,00 15 260,00 0,00
Karate Club Nesvady 799,15 799,15 0,00
Zapasnicky klub Nesvady 2 400,00 2 400,00 0,00
Z0O Csemadok Nesvady 10 000,00 10 000,00 0,00
MZ YMCA Nesvady 1 530,00 1 530,00 0,00
Nesvadski rybari a priatelia vod 1 200,00 1 200,00 0,00
KEPASO — jazdecky klub 650,00 650,00 0,00
Obcianske zdruzenie Nesvad¢anov 3400,00 3 400,00 0,00
MO Matice Slovenskej Nesvady 3 400,00 3 400,00 0,00
Pol'ovnicke zdruzenie SRNEC 600,00 600,00 0,00
RZ pri MS Hurbanova 40,00 40,00 0,00
RZ pri MS Sladkovicova 84,00 84,00 0,00
RZ pri ZS Nesvady 320,00 320,00 0,00
ZMRS 236,00 236,00 0,00
Klub déchodcov Nesvady 935,00 935,00 0,00
Spolu 55 954,15 55 954,15 0,00

K 31.12.2016 boli vyactované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s VZN ¢. 3/2008.
10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Obec v roku 2016 nevykonavala podnikatel'sku ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o0 rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finanne usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky zo svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k §tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.
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a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickym osobam., t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdigl
financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
ZS 84 157,16 84 165,35 -8,19
7S s VIM 30 388,56 30 389,99 -1,43
CcvC 69 133,41 69 134,09 -0,68
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Z8 387 751,40 387 751,40 0,00
ZS s VIM 374 442,74 374 44274 0,00
cvC 1 996,00 1 996,00 0,00

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Prispevkova organizacia finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
VPS 163 000,00 163 000,00 0,00
SaTS 55 000,00 55 000,00 0,00
MKS 74 528,00 74 528,00 0,00
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Prispevkova organizacia financnych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
VPS 9 360,98 9 360,98 0,00
SaTsS 8 891,78 8 891,78 0,00
MKS 0,00 0,00 0,00
- prostriedky vlastné
Suma skuto¢ne Rozdiel
Prispevkova organizacia Vlastné financné pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedky prostriedkov
-2- -3- -4 -
VPS 20 355,38 9694,41 10 660,97
SaTs 0,00 0,00 0,00
MKS 8 399,48 8 416,66 -17,18
Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Pravnicka osoba financnych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
22 =3k -4 -
NTV, s.r.o. Nesvady 565,00 565,00 0,00
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b) Finan¢né usporiadanie voci $tdtnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ulelové uréenie grantu, transferu Suma Suma Rozdiel
poskytnutych | skutocne (sti.3 -
finanénych pouZzitych sti.4)
prostriedkov | finanénych

prostriedkov
-1- -2- -3- -4- -5-
BeZné transfery

Okresny tirad Nitra | Na skolstvo 760 180,70 760 180,70 0,00

MV SR Na register obyvatel'stva 1 683,00 1 683,00 0,00

MV SR Na matriku 6 307,51 6 307,51 0,00

MV SR Na register adries 44,20 44,20 0,00

Okresny tirad Nitra | Na starostlivost’ o Zivotné prostredie 477,02 477,02 0,00

Okresny tirad Nitra | Na Vol'by do NR SR 2016 2 234,88 2 234,88 0,00

Okresny urad Nitra | Na rekonstrukciu telocviéne ZS 1 938,45 1 938,45 0,00

MF SR Na vymenu okien na budove Sportovej haly 13 500,00 13 500,00 0,00

MH SR /EFRR/ Na rekonstrukciu verejného osvetlenia obce 7 606,75 7 606,75 0,00

MH SR /SR/ Na rekonstrukciu verejného osvetlenia obce 894,91 894,91 0,00

UPSVaR /ESF/ Na chranent dieliiu 6 781,69 6 781,69 0,00

UPSVaR /SR/ Na chranent dieliiu 1196,78 1196,78 0,00

UPSVaR /ESF/ Na rozvoj miestnej a reg. zamestnanosti, AC 17 801,16 17 801,16 0,00

UPSVaR /SR/ Na rozvoj miestnej a reg. zamestnanosti, AC 3141,34 3 141,34 0,00

UPSVaR /ESF/ Na opatrovatel'sku sluzbu 42 656,40 42 656,40 0,00

UPSVaR /SR/ Na opatrovatel'sku sluzbu 7 527,60 7 527,60 0,00

UPSVaR Na stravu pre deti v hmotnej nudzi 6 190,65 5936,27 | 254,38

UPSVaR Na rozvoj miestnej a region. zamestnanosti 3 674,27 3674,27 0,00

Kapitalové transfery

Okresny trad Nitra | Na rekonstrukciu telocviéne ZS 60 000,00 60 000,00 0,00

MH SR /EFRR/ | Na rekonstr. verejného osvetlenia obce 267 860,96 | 267 860,96 0,00

MH SR /SR/ Na rekonstr. verejného osvetlenia obce 31513,05 31 513,05 0,00

Na tucet obce boli poukdzané financné prostriedky vo vyske 1199,52 EUR na ziklade
rozhodnutia UPSVaR za nedostato¢nu starostlivost’ o diet’a, vyplatena bola suma 540,96 EUR,

na ucte obce zostai finan¢né prostriedky vo vyske 658,56 EUR.

c) Finan¢né usporiadanie vodéi Statnym fondom

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Statny fond finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Environmentalny fond 49 000,00 49 000,00 0,00
d) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
vUcC financnych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
NSK 1 665,00 1 665,00 0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.

sprava Kk plneniu
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Obec NESVADY

Hodnotiaca sprava

K plneniu programového rozpoctu k 31.12.2016

(Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu)

A. Finan¢né plnenie rozpoctu za rok 2016

B. Programové plnenie rozpoctu za rok 2016

JUDr. Jozef Haris
starosta obhce



IO 00306606 A. Finan €ne plnenie rozpo ¢tu zarok 2016 20.04.2017
Nazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodnéa 233/23 Nesvady 94651
Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan €né operacie Schval.rozp.
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia Rt ad
610 620 630 640 650 Spolu 710 720  Spolu 810 820 Spolu | &erpanie
1 Planovanie, manazment a 0,00 0,00 59680,00  3000,00 0,00 62680,00  55000,00 0,00 55000,00 0,00 0,00 0,00 117680,00
kontrola 0,00 0,00 70296,00  3000,00 0,00 73296,00  70000,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 0,00 143296,00
0,00 0,00 69584,19  2769,06 0,00 72353,25  52430,53 0,00 52430,53 0,00 0,00 0,00 124783,78
2intemésluzy 000 000 20985300 350,00 000 21020300 200861300 000 200861300 000 000 000  2218816,00
200,00 102,00 271102,00 350,00 0,00  271754,00 2259896,00 0,00 2259896,00 0,00 0,00 0,00  2531650,00
200,00 101,39 180715,51 350,00 0,00  181366,90 418081,03 0,00  418081,03 0,00 0,00 0,00 599447,93
3 Sluzby ob&anom 4430,00 1550,00 9290,00 150000,00 0,00  165270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165270,00
4467,00  1841,00 14226,00 150000,00 0,00  170534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170534,00
4466,90  1840,61 13963,66 143000,00 0,00  163271,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163271,17
4 Bezpecnost 24520,00 8726,00  14280,00 0,00 0,00 47526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47526,00
24520,00  8726,00 14280,00 0,00 0,00 47526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47526,00
20303,88  6864,09 12062,20 0,00 0,00 39230,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39230,17
'50dpadové hospodarsto 000 000 8085000 2000000 000 10085000 000 000 000 000 000 000  100850,00
0,00 0,00 134726,00 20000,00 0,00  154726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154726,00
0,00 0,00 115340,71  20000,00 0,00  135340,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135340,71
6 Vzdelavanie 153600,00 54470,00  48900,00  1360,00 0,00  258330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258330,00
153919,00 5451500 52978,00  1310,00 0,00  262722,00 81878,00 0,00 81878,00 0,00 0,00 0,00 344600,00
143948,58  48809,61  45886,17  1029,21 0,00 23967357 8027346 0,00 80273,46 0,00 0,00 0,00 319947,03
7 Sport 0,00 0,00  1500,00  88300,00 0,00 89800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89800,00
0,00 0,00  1585,00 88300,00 0,00 89885,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89885,00
0,00 0,00  1584,32 88261,13 0,00 89845,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89845,45
‘8 Kultame a spologenské aktivity 000 157,00 16300,00 98080,00 000  114537,00 000 000 000 000 000 000  114537,00
0,00 157,00  20020,00 104730,00 0,00  124907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124907,00
0,00 157,00  19900,17 100321,02 0,00  120378,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120378,19
9 Prostredie prezivot 000 000 3800000 000 000 3800000 000 000 000 000 000 000 38000,00
0,00 0,00 32188,00 0,00 0,00 32188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32188,00
0,00 0,00  15549,80 0,00 0,00 15549,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15549,80
10 Byvanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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IO 00306606 A. Finan €ne plnenie rozpo ¢tu zarok 2016 20.04.2017
Nazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodnéa 233/23 Nesvady 94651

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan €né operacie Schval.rozp.
— . 7 T Rozpo éet
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia po zmenach
610 620 630 640 650  Spolu 710 720  Spolu 810 820 Spolu | &erpanie
11 Socialne sluzby 21230,00 8529,00 22008,00  15000,00 0,00 66767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66767,00
74371,00 27762,00 37049,00 12000,00 0,00 151182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151182,00
51744,06 15335,66 27601,01 8967,67 0,00 103648,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103648,40
12 Administrativa 229467,00 90819,00 21440,00 200,00 32070,00 373996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446594,00 446594,00 820590,00
236532,00 92941,00 22904,00 200,00  30720,00 383297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446594,00 446594,00 829891,00
203306,99 82698,39  21790,89 102,27  23605,10 331503,64 0,00 0,00 0,00 0,00 406808,62 406808,62 738312,26
Spolu schvéaleny rozpo ¢et za bez.vyd.: 1527 959,00 Spolu schvéaleny rozpo ¢et za kap.vyd.: 2 063 613,00 Spolu schvaleny rozpo €et za fin.op.: 446 594,00
Spolu rozpo €et po zmenach za bez.vyd.: 1762 017,00 Spolu rozpo €et po zmenach za kap.vyd.: 2411 774,00 Spolu rozpo €et po zmenach za fin.op.: 446 594,00
Spolu €erpanie za bezné vydavky: 1492 161,25 Spolu €erpanie za kapitélové vydavky 550 785,02 Spolu €erpanie za finan €né operéacie 406 808,62
Rozp. po zmenéach - ¢Eerpanie za bez.vyd: 269 855,75  Rozp. po zmenéach - €erpanie za kap.vyd.: 1860 988,98 Rozp. po zmenéch - ¢€erpanie za fin.op.: 39 785,38
Spolu schvéleny rozpo cet: 4038 166,00
Spolu rozpo €et po zmenéch: 4 620 385,00
Spolu €erpanie: 2 449 754,89
Rozpo éet po zmenéach - €erpanie 2170630,11
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Planovanie, manazment a kontrola
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
117 680,00 143 296,00\ 124 783,78 62 680,00 62 680,00 0,00
Casovo neohrani éené Datum od: Datum do:
Zamer: Nesvady - moderna a rozvinuta obec
Komentar: Program zahffa planovanie rozvoja obce, manazment obce na €ele so starostom obce, kontrolu hospodarenia obce,
rozpoctovl politiku obce, propagéciu a prezentaciu obce a vSetky ostatné ¢innosti na Useku planovania, manazmentu a
kontroly.
Nazov: Planovanie
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
63 700,00 83 995,00 66 422,21 8 700,00 8 700,00 0,00

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:

Komentar: V podprograme su rozpoc¢tované vydavky ur¢ené na financovanie pripravy podpornych dokumentov a koncepcii potrebnych k
Ziadostiam o nenavratny finanény prispevok a vydavky na spracovanie Studii, expertiz, posudkov, geometrickych planov a
porealizaénych zamerani.

Ciel: Zabezpe éit’ koncep €ny rozvoj obce prostrednictvom cudzich zdrojov
Mu: Pocet podanych projektov na ziskanie nenavratného finan¢ného prispevku

Komentar: 1. Interreg-Autocamping s pristupovou cestou - Stadium schvalovania, 2. Interreg-Parkovisko - Stadium schvalovania, 3. MAS -
externé fitnes centrum - Stddium schvalovania, 4. NSK - cestovny ruch - Stddium schvalovania, 5. MV SR - zlepSenie bezpe€nosti -
zamietnuté, 6. Environmentalny fond - Sanacia miesta s nezakonne umiestnenym odpadom - schvéalena, 7. MF SR - Vymena okien
a dveri Sportovéa hala - schvéalend, 8. MS SR - Rekonstrukcia telocviéne - schvalend, 9. SIEA - Ziadost o technickh modernizéaciu
MS Sladkovitova - schvélena, 10. Urad viady SR - Kultira bez hranic - zamietnuta.

Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 5,00 4,00 5,00 2,00 0 0
Skuto €na hodnota: 8,00 8,00 10,00 0 0 0
Ciel Zabezpe éit’ podklady k pripravovanym projektom, prevodu a vysp oriadaniu majetku

Mu: Predpokladany pocet obstaranych geoplanov

Komentar:  polohopis a vyskopis - 2, geometricky plan - 6, vyty¢ovaci plan - 6

Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 4,00 5,00 7,00 0 0 0
Skuto €na hodnota: 16,00 7,00 14,00 0 0 0

1/26



Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢€tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606
Nazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651
Podprogram: 1.2
Nazov: ManaZment
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 40 880,00 43 036,00 42 805,21 40 880,00 40 880,00 0,00
Zodpovednos t: Starosta obce a prednosta obecného Gradu
Zamer:
Komentar: Vydavky zahffiaji odmeny poslancom. Bezné vydavky na pripravu materidlov na zasadnutia su zahrnuté v programe 12 -
Administrativa, nakolko sa zabezpec¢uju zamestnancami obecného Gradu.
Ciel: Dosiahnu t' efektivne zastupovanie a riadenie obecného tradu
Mu: Pocet pracovnych porad v ramci obecného Gradu
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 52,00 52,00 52,00 52,00 52,00 0
Skuto €na hodnota: 51,00 50,00 52,00 0 0 0
Ciel: Zabezpe €it’ vykon samospravnych funkcii obce
Mu: Pocet zasadnuti obecného zastupitel'stva
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 11,00 7,00 11,00 11,00 11,00 0
Skuto éna hodnota: 11,00 11,00 13,00 0 0 0
Podprogram: 1.3
Nazov: Kontrolna ¢€innos t’
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
2.000,00 2 000,00 2.000,00 2000,00 2 000,00 0,00

Zodpovednos t: Hlavna kontrolorka a oddelenie ekonomickych €innosti

Zamer:
Komentar: Tento podprogram zabezpecuje najma:
- vnutorna kontrolu zadkonnosti, U¢innosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi
pravami obce, (bezné vydavky na tGto ¢innost su zahrnuté v programe 12 - Administrativa),
- vonkajSiu kontrolu hospodérenia obce zabezpeduje nezavisly auditor.
Podprogram predstavuje vydavky na zabezpecenie spracovania auditorskej spravy.
Ciel: Zabezpe €it’ G€innu kontrolu plnenia tloh

Mu: Plan kontrolnej ¢innosti schvaleny OZ v %

Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0
Skuto €na hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0
Ciel: Zabezpe €it’ nezavisli kontrolu hospodéarenia a vedenia G étovnictva obce

Mu: Pocet auditorskych overeni za rok

Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1,00 2,00 2,00 2,00 2,00 0
Skuto €na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
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B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017

Rok: 2016
ICO: 00306606
Nazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651
Podprogram: 1.4

Nazov: Rozpo ¢€tova politika

Zodpovednos t: Oddelenie ekonomickych ¢innosti

Zamer:
Komentar: Bezné vydavky na zabezpecenie €innosti v ramci tohto podprogramu su zahrnuté v programe 12 - Administrativa, nakolko su
zabezpecené zamestnancami obecného Gradu.
Ciel Zabezpe €it’ rozpo €tovy proces obce
Mu: Rozpocet schvaleny obecnym zastupitelstvom do konca predchadzajuceho kalendarneho roka (1-ano, 0-nie)
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto éna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Podprogram: 1.5
Nazov: Propagacia a prezentacia obce
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 11 100,00 14 265,00 13 556,36 11 100,00 11 100,00 0,00

Zodpovednos t: Starosta obce a prednosta obecného Gradu

Zamer:

Komentar: V ramci podprogramu je zabezpecené financovanie propagéacie obce, inzerovanie verejnych siutazi a inych oznamov Obce
Nesvady. Bezné vydavky na zabezpecenie aktualizacie teletextu a web stranky v rdmci tohto podprogramu su zahrnuté v
programe 12 - Administrativa, nakolko su zabezpecené na dohodu.

Ciel: Zabezpe &it’ propagéciu a prezentaciu obce prostrednictvom tele  textu a web stranky
Mu: Aktualizacia udajov (1-ano, 0-nie)
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Rok: 2016

ICO: 00306606

B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za

Néazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

rok 2016

20.04.2017

Nazov: Interné sluzby
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
2218 816,00 2531 650,00 599 447,93 160 760,00 166 633,00 0,00
Casovo neohrani éené Datum od: Datum do:

Zamer: Flexibilnd, pristupova a G¢innd samosprava
Komentar: V rdmci programu su evidované nasledovné podprogramy: Evidencia a sprava mejetku, prevadzkovanie Uradu, autodoprava,
vzdelavanie zamestnancov obecného Uradu, zabezpecéenie ukonov spojenych s volbami.
Nazov: Evidencia a sprava majetku
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh Néavrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
\ 2 034 313,00 2 317 546,00 468 169,14 21 500,00 21 500,00 0,00
Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku
Zamer:
Komentar:
Prvok 2.1.1
Nazov: Nehnute 'ny a hnute Fny majetok
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh Néavrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo ¢tu r. 2019 v Eur
\ 2 029 313,00 2303 736,00 457 209,84 21 500,00 21 500,00 0,00
Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku
Komentar:
Ciel: Zabezpec¢it’ spravu a udrzbu nehnute Fnosti v majetku obce
Mu: Pocet uzatvorenych najomnych zmlav na nebytové priestory
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 0
Skuto éna hodnota: 53,00 51,00 46,00 0 0 0
Prvok 2.1.2
Nazov: Vykup pozemkov
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
5 000,00 13 810,00 10 959,30 0,00 0,00 0,00

Zodpovednos t:
Komentar:

Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku

Prvok zahfria kapitalové vydavky na vykup pozemkov pre potreby rozvoja obce.

Ciel: Zabezpegéit’ vysporiadanie nehnute Fnosti pod Fa zdmerov obce v investi €nej vystavbe a pod Fa poZiadaviek opravnenych oséb

Mu: Priebezné vykupovanie pozemkov (1-ano, 0-nie)

Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovanéa hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Prevadzkovanie tradu
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo &tu r. 2019 v Eur
\ 174 583,00 200 839,00 121 325,94 129 340,00 135 213,00 0,00

Zodpovednos t: Prednosta obecného Uradu

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe €it’ bezporuchovu prevadzku dradu
Mu: Pocet dni prekaziek v praci zo strany zamestnavatela
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 0 0 0 0 0

Nazov: Autodoprava
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
5 470,00 6 080,00 2975,04 5 470,00 5 470,00 0,00

Zodpovednos t: Prednosta obecného uradu

Zamer:
Komentar: Vydavky podprogramu slizia na thradu poistenia vozidla, naklady spojené s prevadzkou motorového vozidla - nakup kvapalin
a maziv, servis, Udrzba a oprava vozidla.
Ciel: Zabezpe &it’ spravu a Gdrzbu obecnych dopravnych prostriedkov v yuZivanych starostom, prednostom a pracovnikmi OcU
Mu: Pocet dopravnych prostriedkov
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Nazov: Vzdelavanie zamestnancov obecného Uradu
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
4 450,00 4 950,00 4742,93 4 450,00 4 450,00 0,00

Zodpovednos t: Prednosta obecného uradu

Zamer:
Komentar: V ramci podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelanie zamestnancov.
Ciel Zvysi t kvalifikaciu zamestnancov
Mu: Pocet zamestnancov zd¢astnenych na Skoleniach
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 10,00 10,00 10,00 10,00 0
Skuto éna hodnota: 0 10,00 10,00 0 0 0
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Rok: 2016
ICO: 00306606

B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

20.04.2017

Nazov: Zabezpe €enie ukonov spojenych s vo  Fbami
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo &tu r. 2019 v Eur
\ 0,00 2 235,00 2234,88 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos t: Prednosta obecného Uradu
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe &it’ plynuly priebeh volieb
Mu: Pocet zabezpecenych volebnych miestnosti
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 0 4,00 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 2,00 4,00 0 0 0

Nazov: Sluzby ob éanom
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €étu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo ¢tu r. 2019 v Eur
\ 165 270,00 170 534,00 163 271,17 165 270,00 165 270,00 0,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:

Zamer: Kvalitné a flexibilné sluzby pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov obce.
Komentar: V rdmci programu su evidované nasledovné podprogramy: matrika, evidencia obyvatelstva, osvedcovanie listin a podpisov,
spoloény stavebny Urad, miestny rozhlas, dom smutku a cintorin, verejnoprospesné sluzby.
Nazov: Matrika
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
6 140,00 6 308,00 6 307,51 6 140,00 6 140,00 0,00

Zodpovednos t:

Referat evidencie obyvatel'stva, socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:

Komentar: Podprogram zahffia zabezpec&enie obgianskych obradov, spolo¢enskych udalosti a jubilei - ob&ianskych sobaSov, pohrebov,
vitani deti do Zivota a pod.KedZe sa jedna o preneseny vykon Statnej spravy, bezné vydavky na tato €innost su finanéne kryté
zo Statneho rozpoctu.

Ciel: Zabezpe éit’ vykon matri énej €innosti v obci
Mu: Pocet matri¢nych tkonov za rok
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 50,00 150,00 130,00 130,00 130,00 0
Skuto €éna hodnota: 171,00 120,00 153,00 0 0 0
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Rok: 2016
ICO: 00306606

B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017

Nazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodnéa 233/23 Nesvady 94651
Podprogram: 3.2
Nazov: Evidencia obyvate [stva

Zodpovednos t: Referat evidencie obyvatel'stva, socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentar: Podprogram predstavuje komplexnu evidenciu obyvatel'stva obce.
Ciel: Zabezpe¢it’ evidenciu obyvate [Pstva.
Mu: Suhrnny pocet Ukonov vykonanych v evidencii obyvatelstva
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 580,00 580,00 580,00 580,00 580,00 0
Skuto €na hodnota: 615,00 623,00 590,00 0 0 0

Podprogram: 3.3

Nazov: Osved ¢€ovanie listin a podpisov

Zodpovednos t: Referat evidencie obyvatel'stva, socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:

Komentér: Podprogram zahrfiuje nasledovné ¢innosti realizované obcou - osved¢ovanie listin a osved¢ovanie podpisov vratane vypisu z
registra trestov. BeZzné vydavky su zahrnuté v programe 12 - Administrativa, nakolko sa zabezpecuje zamestnancami
obecného Uradu.

Ciel Zabezpe €it’ osved ¢ovanie listin a podpisov v obci
Mu: Pocet tkonov
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00 0
Skuto €éna hodnota: 2216,00 2676,00 2767,00 0 0 0
Podprogram: 3.4
Nazov: Spolo €ny stavebny Grad
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéch v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 7 260,00 12 786,00 12 786,30 7 260,00 7 260,00 0,00

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar: Stavebny Urad zabezpec€uje vykon Statnej spravy na Useku stavebného poriadku. Podprogram predstavuje néaklady spojené s
¢innostou stavebného dradu.
Ciel: Zabezpe €it’ flexibilnG regulaciu vystavby v obci v sdlade s je j izemnym planom
Mu: Pocet vydanych kolauda¢nych rozhodnuti
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 0
Skuto €na hodnota: 26,00 30,00 20,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Nazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651

Podprogram: 3.5

Nazov: Miestny rozhlas
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zodpovednos t: Oddelenie ekonomickych ¢innosti

Zamer:

Komentar: V ramci poprogramu Miestny rozhlas sa zabezpecuje sprostredkovanie informécii obyvatefom obce prostrednictvom vysielania
v obecnom rozhlase. Vydavky na opravu a Udrzbu ampliénov st zahrnuté v programe 3.7. Prispevok na ¢innost’
verejnoprospesnych sluzieb. Bezné vydavky na mzdy, poistné s zahrnuté v programe 12.1. Mzdové naklady, nakolko
vysielanie v rozhlase sa zabezpecuje zamestnancami obce.

Ciel Zabezpe €it’ informovanos t' ob éanov
Mu: Pocet ampliénov v ki Nesvady
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 152,00 152,00 152,00 152,00 152,00 0
Skuto éna hodnota: 152,00 152,00 154,00 0 0 0
Podprogram: 3.6
Nazov: Dom smutku a cintorin
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 1 870,00 1 440,00 1177,36 1 870,00 1 870,00 0,00

Zodpovednos t: Referat evidencie obyvatel'stva, socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentar: Podprogram predstavuje zabezpecenie prevadzky domu smutku, materiél a sluzby suvisiace s udrzbou budovy a zariadenia.
Ciel: Zabezpe €it’ dostojné miesto pre posledni rozld  €ku s ob éanmi
Mu: Bezporuchova prevadzka domu smutku v obci (0-nie, 1-ano)
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Podprogram: 3.7
Nazov: Verejnoprospesné sluzby
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
150 000,00\ 150 000,00\ 143 000,00\ 150 000,00 150 000,00 0,00

Zodpovednos t: Riaditel VPS

Zamer:
Komentar:
Ciel Dosiahnu t' vysoky stupe 1 plnenia Gloh na Useku verejnoprospesnych sluzieb p re obyvate Fov
Mu: % splnenych Gloh v ramci zakladnej ¢innosti organizacie
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0
Skuto €na hodnota: 95,15 100,00 100,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Bezpecénost’
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
47 526,00 47 526,00 39 230,17 48 173,00 47 216,00 0,00
Casovo neohrani éené Datum od: Déatum do:
Zamer: Bezpecné a priatelské ulice pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov obce Nesvady
Komentar: V rdmci programu obec financuje nasledovné podprogramy: obecna policia, poziarna ochrana.

Nazov: Obecna policia
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
39 269,00 39 269,00 31 275,48 39 269,00 39 269,00 0,00

Zodpovednos t: Obecné policia

Zamer:
Komentar: Bezné vydavky su rozpoétované na mzdy, poistné, tovary a sluzby sivisiace s ¢innostou obecnej policie.
Ciel: Zabezpe éit’ kontrolu obce hliadkami obecnej policie
Mu: Pocet hliadkujucich prislusnikov obecnej policie
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 0
Skuto €éna hodnota: 1,00 2,00 2,00 0 0 0

Nazov: PoZiarna ochrana
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo ¢tu r. 2019 v Eur
\ 8 257,00 8 257,00{ 7 954,69 8 904,00 7 947,00 0,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar: Podprogram zahffia aktivity na zniZenie rizika vzniku poZziarov.
Ciel: Zabezpe it ochranu obyvate I'stva pred poZiarmi
Mu: Pocet aktivne pdsobiacich ¢lenov miestneho OHZ
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00 0
Skuto €éna hodnota: 32,00 32,00 41,00 0 0 0
Mu: Pocet ¢lenov zasahovej jednotky
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 11,00 17,00 17,00 17,00 17,00 0
Skuto éna hodnota: 17,00 17,00 17,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Kamerovy systém
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
\ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zodpovednos t-

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe €enie ochrany majetku vo vlastnictve obce a verejnéh o priestranstva
Mu: Pocet umiestnenych kamier na verejnom priestranstve
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 5,00 14,00 14,00 14,00 0
Skuto €na hodnota: 0 4,00 13,00 0 0 0

Nazov: Odpadové hospodarstvo
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo ¢tu r. 2019 v Eur
\ 100 850,00 154 726,00 135 340,71 100 850,00 100 850,00 0,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Efektivny systém odpadového hospodarstva s dérazom na Zivotné prostredie.
Komentar: V zmysle zakona €.223/2001 Z. z. o odpadoch v zneni neskorSich predpisov je obec povinna v plnej miere zabezpecovat

likvidaciu komunéalneho odpadu na svojom Gzemi od fyzickych a pravnickych os6b. St€asne je povinna plnit Program
odpadového hospodarstva Obce Nesvady, ktory je spracovany na zaklade Programu odpadového hospodéarstva Slovenskej

republiky.
Nazov: Komunalny odpad
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
76 200,00 127 866,00, 111 556,98 76 200,00 76 200,00 0,00

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar: Vramci tohto podprogramu su zahrnuté vSetky zlozky procesu zuc¢astriujiceho sa na nakladani so zmesnym komunalnym
odpadom. Odvoz zmesového komunalneho odpadu sa realizuje na zéklade zmluvného vztahu s opravnenym odvozcom
Brantner Nové Zamky s.r.o. Zber, vyvoz a uloZenie sa vykonava zo 100 |, 120 |, 240 | a 1100 | nadob.
Ciel: Zabezpe éit’ pravidleny zvoz odpadu na Gzemi obce
Mu: Objem odvezeného zmesového odpadu v tonach
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 790,00 790,00 855,00 855,00 855,00 0
Skuto €éna hodnota: 855,00 875,00 899,00 0 0 0
Mu: Pocet vyvozov
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 26,00 26,00 26,00 26,00 26,00 0
Skuto €éna hodnota: 26,00 26,00 26,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢€tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606
Nazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651
Podprogram: 5.2
Nazov: Triedeny odpad
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 1 950,00 4 160,00 2833,97 1 950,00 1 950,00 0,00
Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, zivotného prostredia a spravy majetku
Zamer:
Komentar: Uginny zber a likvidacia odpadu s dérazom na triedenie a ochranu Zivotného prostredia.
Prvok 5.2.1
Nazov: Triedeny zber
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 1 950,00 4 160,00 2833,97 1 950,00 1 950,00 0,00
Zodpovednos t:
Komentar: Uginny zber a likvidacia odpadu s dérazom na triedenie a ochranu Zivotného prostredia.
Ciel: Zhodnotenie biologicky rozlozite = Fného odpadu
Mu: MnoZzstvo vyzbieraného rastlinného odpadu v tonach
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 340,00 340,00 340,00 340,00 340,00 0
Skuto €éna hodnota: 352,00 349,00 327,40 0 0 0
Ciel: Motivova t' obéanov k triedeniu odpadu.
Mu: Celkovy pocet zloziek komunalneho odpadu triedeny v obci
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 0
Skuto €éna hodnota: 15,00 16,00 15,00 0 0 0
Mu: Pocet planovanych aktivit na propagéaciu triedeného odpadu za rok
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 0
Skuto €éna hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0
Mu: Pocet zberov triedeného odpadu za rok
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 0
Skuto €éna hodnota: 12,00 12,00 15,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢€tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606
Nazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651
Projekt 5.2.2
Nazov: Zberové vozidlo na zvoz triedenych zloziek odpadov
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh Néavrh
rozpo €et v Eur po zmenéch v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos t:
Komentar:
Ciel: Zabezpe¢€enie zberu triedenych zloziek odpadov od doméacnosti prostrednictvom zberového vozidla
Mu: Pocet vozidiel zabezpecujucich zvoz vytriedenych zloziek komunélneho odpadu
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 1,00 0 0 0 0
Skuto €éna hodnota: 0 1,00 1,00 0 0 0
Podprogram: 5.3
Nazov: Ekodvor a kompostare n
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh Néavrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
22 700,00‘ 22 700,00‘ 20 949,76‘ 22 700,00 22 700,00 0,00
Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku
Zamer:
Komentar:
Ciel ZlepSenie podmienok a zefektivnenie manipulacie so  dpadmi
Mu: Pocet vytvorenych pracovnych miest cielene pre marginalizovant rémsku komunitu
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
Skuto €éna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Vzdelavanie
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
258 330,00 344 600,00, 319 947,03 259 100,00 259 100,00 0,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Kvalitné Skolské a mimoskolské vzdelavanie
Komentar: V ramci programu Vzdelavanie obec prispieva k financovaniu podprogramov: Materské Skoly, Zakladné $koly, Skolské
jedalne a CVC.
Nazov: Materské Skoly
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
\ 216 250,00 215 860,00 198 430,74 216 980,00 216 980,00 0,00

Zodpovednos t: Referat Skolstva

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe €it’ kvalitny vychovno - vzdelavaci proces v materskych Skolach
Mu: Pocet materskych Skol
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 2,00 2,00 2,00 2,00 0
Skuto €na hodnota: 0 2,00 2,00 0 0 0
Mu: Pocet tried v materskych Skolach
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 6,00 6,00 6,00 6,00 0
Skuto €na hodnota: 0 6,00 6,00 0 0 0
Mu: Pocet deti v materskych Skolach
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 133,00 130,00 130,00 130,00 130,00 0
Skuto €éna hodnota: 130,00 123,00 116,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Nazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651

Podprogram: 6.2

Nazov: Zakladné Skoly
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 1 560,00 2 076,00 1794,35 1 560,00 1 560,00 0,00

Zodpovednos t

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ kvalitny vychovno - vzdelavaci proces v zakladnych Skolach
Mu: Pocet zakladnych 3kl
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 2,00 2,00 2,00 2,00 0
Skuto €na hodnota: 0 2,00 2,00 0 0 0
Mu: Pocet ziakov v zékladnych Skolach
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 44,00 340,00 340,00 340,00 0
Skuto éna hodnota: 0 33,00 383,00 0 0 0
Podprogram: 6.3
Nazov: Skolské jedalne
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur

\ 40 520,00 42 574,00 37 315,97 40 560,00 40 560,00 0,00

Zodpovednos t: Referat Skolstva

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe &it’ nutri €ne vyvaZzenu stravu v zariadeniach spolo  €ného stravovania
Mu: Pocet zariadeni Skolského stravovania
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 0
Skuto €na hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Centrum vo I'ného éasu

Zodpovednos t-

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe it mimoskolskd aktivitu deti
Mu: Pocet krazkov
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 20,00 20,00 16,00 16,00 16,00 0
Skuto €na hodnota: 20,00 22,00 19,00 0 0 0
Mu: Poget deti v CVC
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 260,00 260,00 268,00 268,00 268,00 0
Skuto éna hodnota: 268,00 265,00 251,00 0 0 0
Nazov: Vymena vyplni otvorov
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo ¢tu r. 2019 v Eur
\ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar:
Ciel: ZnizZit energetickd naro €nost budovy
Mu: Pocet tried vyuzivajacich vysledky projektu
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovan& hodnota: 0 4,00 0 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 0 0 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Rekonstrukcia telocvi  €ne Zakladnej Skoly Nesvady
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo &tu r. 2019 v Eur
\ 0,00 84 090,00 82 405,97 0,00 0,00 0,00

Zodpovednos t-

Zamer:
Komentar:
Ciel: Skvalitni t’ rozvoj vychovy a vzdelavania Ziakov v oblasti tele  snej a Sportovej vychovy
Mu: Pocet zrekonstruovanych cviénych priestorov
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 0 1,00 0 0 0

Nazov: Sport
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €étu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo ¢tu r. 2019 v Eur
\ 89 800,00 89 885,00 89 845,45 86 750,00 86 750,00 0,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Dostupné Sportové aktivity vSetkym vekovym kategoriam
Komentar:

Nazov: Rekrea €né a Sportové sluzby
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo étu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
\ 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00

Zodpovednos t: Veddci SaTS Obce Nesvady

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe &it’ prevadzkovanie a udrzbu Sportovych zariadeni
Mu: UdrZiavany Sportovy aredl (1-ano, 0-nie)
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Rok: 2016
ICO: 00306606

B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

20.04.2017

Nazov: Podpora Sportovych klubov a organizacii
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo &tu r. 2019 v Eur
\ 33 300,00 33 300,00 33261,13 30 250,00 30 250,00 0,00

Zodpovednos t: Oddelenie ekonomickych ¢innosti

Zamer:
Komentar: Podprogram podporuje €innost Sportovych klubov, v ktorych realizuju ich €lenovia sutazné a volnocasové aktivity.

Ciel: Podpori t’ Sportové aktivity deti a mladeze

Mu: Pocet podporenych Sportovych klubov

Komentar: 1. 3K Nesvady, 2. SSK CVC Nesvady - Imel, 3. Karate club Nesvady, 4. Zapasnicky klub Nesvady

Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 0
Skuto €éna hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0

Nazov: Halovy futbalovy turnaj
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
1 500,00 1 585,00 1584,32 1 500,00 1 500,00 0,00
Zodpovednos t: Prednosta obecného uradu
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ G€ast’ minimalne 4 druzstiev
Mu: Pocet za¢astnenych druzstiev
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 0
Skuto €éna hodnota: 7,00 6,00 6,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Kultdrne a spolo €enské aktivity
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
114 537,00 124 907,00, 120 378,19 114 537,00 114 537,00 0,00
Casovo neohrani éené Datum od: Datum do:
Zamer: Kultdrne a spolo¢enské aktivity pre obyvatelov a navstevnikov obce
Komentar:
Nazov: Miestne kultdrne stredisko
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
75 000,00 7855Q0d 74 528,00 75 000,00 75 000,00 Qod
Zodpovednos t: Riaditel MKS
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ kultirno - spolo €éenské aktivity v obci
Mu: Pocet usporiadanych kultdrno - spolocenskych aktivit
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 135,00 135,00 125,00 125,00 125,00 0
Skuto €éna hodnota: 235,00 181,00 146,00 0 0 0
Ciel: Zabezpe it dostupnos t’ literatdry pre vSetky vekové kategoérie
Mu: Pocet navstevnikov kniznice
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 3180,00 3180,00 2910,00 2910,00 2910,00 0
Skuto €éna hodnota: 3402,00 3048,00 2958,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢€tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606
Nazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651
Podprogram: 8.2
Nazov: Spolo €enské aktivity
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 39 537,00 46 357,00 45 850,19 39 537,00 39 537,00 0,00
Zodpovednos t
Zamer:
Komentar:
Prvok 8.2.1
Néazov: ZP0OZ
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 3 457,00 3 957,00 3840,82 3457,00 3 457,00 0,00

Zodpovednos t:
Komentar:

V rozpocte prvku st zahrnuté vydavky spojené s organizaciou a vykonanim obé&ianskych obradov a slavnosti, t.j. uvitanie

deti do Zivota, sobasSe, jubilejné sobase, obdarovanie snibencov, gratulacie jubilantom, rozli¢ky so Skolou.
Ciel: Zabezpegéit’ slavnostny priebeh ob €ianskych obradov a slavnosti

Mu: Pocet akcii vykonanych v ramci ZPOZ-u v priebehu roka
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovanéa hodnota: 18,00 18,00 15,00 15,00 15,00 0
Skuto €na hodnota: 17,00 10,00 11,00 0 0 0
Ciel: Zabezpedit’ prejav Ucty vo €i seniorom
Mu: Pocet jubilantov na podujatiach spolu
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovanéa hodnota: 100,00 100,00 120,00 120,00 120,00 0
Skuto €na hodnota: 86,00 108,00 152,00 0 0 0
Prvok 8.2.2
Néazov: Nesvadské dni
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 13 000,00 16 220,00 16 216,35 13 000,00 13 000,00 0,00
Zodpovednos t: Prednosta obecného Uradu
Komentar:
Ciel: Zabezpe¢it’ propagaciu nesvadskych dni
Mu: Pocet vyhotovenych pozvanok
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovanéa hodnota: 400,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0
Skuto €éna hodnota: 500,00 300,00 300,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Prvok 8.2.3
Néazov: Podpora spolo €éenskych organizécii
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
\ 23 080,00 26 180,00 25 793,02 23 080,00 23 080,00 0,00
Zodpovednos t: Oddelenie ekonomickych €innosti

Komentar:
Ciel: Podpori t' €innos t’ spolo éenskych organizacif

Mu: Pocet podporenych organizacii

Komentar: 1. ZO Csemadok, 2. MZ YMCA, 3. Nesvadski rybari a priatelia vod, 4. Jazdecky Klub - KePaso, 5. ObCianske zdruzenie
Nesvadcanov, 6. Miestny odbor Matice slovenskej, 7. OZ Polovnicky klub SRNEC, 8.0Z "Mali bocianari®, 9. RZ pri MS
Sladkovicova, 10. RZ pri ZS slov., 11. ZMRS pri ZS s VIM, 12. Klub déchodcov Nesvady

Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovanéa hodnota: 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 0
Skuto €éna hodnota: 12,00 12,00 12,00 0 0 0
Nazov: Prostredie pre Zivot
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
38 000,00 32 188,00 15 549,80 35 000,00 35 000,00 0,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Atraktivne prostredie pre obyvatelov a navstevnikov obce
Komentar:
Nazov: Verejné priestranstvo
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
9 000,00 6 493,00 2873,84 6 000,00 6 000,00 0,00

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar:
Ciel Zabezpe ¢it’ komplexnu staroslivos t' o travnaté porasty
Mu: Vymera spravovanych zelenych pléch v ha
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 8,90 8,90 8,92 8,92 8,92 0
Skuto €néa hodnota: 8,90 8,90 8,92 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Nazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651

Podprogram: 9.2

Nazov: Verejné osvetlenie
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 24 500,00 21 195,00 12 408,00 24 500,00 24 500,00 0,00

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ efektivne fungovanie verejného osvetlenia v obci
Mu: Zabezpedit operativne odstrafiovanie nedostatkov a pordch v dfiioch
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 0
Skuto €na hodnota: 25,00 25,00 30,00 0 0 0
Mu: Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 478,00 478,00 504,00 504,00 504,00 0
Skuto €na hodnota: 478,00 542,00 504,00 0 0 0
Podprogram: 9.3
Nazov: Rekonstrukcia a Gdrzba miestnych komunikacii
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur

\ 4 500,00 4 500,00 267,96 4 500,00 4 500,00 0,00

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar: Vydavky slvisiace s opravou pozemnych komunikacii.
Ciel: Zabezpe &it’ bezpe €nos t’ cestnej premavky odstra fovanim zavad na komunikéciach
Mu: Lehota potrebna na odstranenie zavady od jej nahlasenia v mesiacoch
Komentar:  Vykonava sa jarna a jesenna udrzba ciest miestnych komunikacii.
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovan& hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0
Skuto €na hodnota: 6,00 6,00 6,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Rekonstrukcia verejného osvetlenia v obci Nes  vady
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo &tu r. 2019 v Eur
\ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zodpovednos t-

Zamer:
Komentar:
Ciel: ZlepSenie technického stavu verejného osvetlenia a zvySenie informovanosti o efektivnom vyuzivani ener  gie
Mu: Celkovy pocet svetelnych bodov modernizovanej a rekonStruovanej sustavy
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 0 472,00 472,00 472,00 0
Skuto €na hodnota: 0 0 472,00 0 0 0

Nazov: Byvanie
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €étu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo ¢tu r. 2019 v Eur
\ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Kvalitné podmienky na byvanie
Komentar:

Nazov: Sprava a evidencia obecnych bytov

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe ¢it’ komplexnu a efektivnu evidenciu obecnych ndjomnych bytov
Mu: Pocet uzatvorenych najomnych zmlav
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00 0
Skuto €éna hodnota: 83,00 83,00 83,00 0 0 0
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B. Programoveé pinenie rozpo ¢€tu za rok 2016 20.04.2017

Rok: 2016
ICO: 00306606
Néazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Vystavba najomnych bytov
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo &tu r. 2019 v Eur
\ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja obce, Zivotného prostredia a spravy majetku
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ vhodné podmienky pre byvanie
Mu: Pocet novopostavenych bytov
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0 0
Skuto €éna hodnota: 0 0 0 0 0 0

Nazov: Sociélne sluzby
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
66 767,00 151 182,00 103 648,40 53 260,00 53 260,00 0,00
Casovo neohrani éené Datum od: Déatum do:

Zamer: Starostlivost o socialne znevyhodnené skupiny ob&anov
Komentar: V rdmci programu su financované podprogramy: Statne socidlne davky, Davky v hmotnej nidzi deti, Opatrovatelska sluzba,
Klub déchodcov, Stravovanie dochodcov, Projekt podpory rozvoja socialnej oblasti.
Nazov: Statne socialne davky
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
\ 3 000,00 3 353,00{ 894,08 3 000,00 3 000,00 0,00

Zodpovednos t: Referat evidencie obyvatelstva socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentar: V rdmci podprogramu su zahrnuté rodinné pridavky poukazované obci zo Statneho rozpoctu pre deti, ktoré nedodrziavaju
povinnu Skolskd dochadzku.
Ciel: Zabezpe €it’ vyuzitie financii pre potreby deti
Mu: Pocet deti, pre ktoré obec zabezpec¢i materialové potreby vo vySke pridavku na dieta
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 5,00 12,00 15,00 15,00 15,00 0
Skuto €éna hodnota: 6,00 11,00 17,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢€tu za rok 2016 20.04.2017
ICO: 00306606

Nazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651

Podprogram: 11.2

Nazov: Davky v hmotnej nidzi deti
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 7 000,00 7 334,00 5 240,62 7 000,00 7 000,00 0,00

Zodpovednos t: Referat Skolstva

Zamer:
Komentar: Dotéaciou z UPSVR je cez obecny rozpodget zabezpedené stravovanie pre deti v hmotnej nidzi.
Ciel" Zabezpe &it’ stravovanie a Skolské potreby pre deti v hmotnej n udzi
Mu: Pocet deti v hmotnej nadzi
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 50,00 44,00 44,00 44,00 44,00 0
Skuto éna hodnota: 42,00 33,00 29,00 0 0 0
Podprogram: 11.3
Nazov: Opatrovate Fské sluzba
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
21 597,00\ 89 008,00\ 63 640,39\ 21 597,00 21 597,00 0,00

Zodpovednos t: Referat evidencie obyvatel'stva socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentér: V rdmci tohto podprogramu sa zabezpecuje opatrovatelska sluzba vykonavana opatrovatelkami, a to pomoc pri tkonoch
sebaobsluhy, starostlivost o doméacnost a pomoc pri zakladnych socialnych aktivitach.
Ciel: Zabezpe it v prirodzenom prostredi pomoc pri vykonavani bezny ch Zivotnych tkonov pre zdravotne postihnutych
ob éanov
Mu: Celkovy pocet opatrovanych
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 3,00 10,00 15,00 15,00 15,00 0
Skuto €na hodnota: 8,00 13,00 12,00 0 0 0
Podprogram: 11.4
Nazov: Denné centrum - klub déchodcov
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
19 493,00\ 18 218,00\ 13 240,15\ 16 663,00 16 663,00 0,00

Zodpovednos t: Prednosta obecného Uradu

Zamer:
Komentar: V rdmci tohto programu sa vytvaraju moznosti sebarealizacie déchodcov, pomoc pri uspokojovani potrieb, rozvijanie kultirnych
a spolocenskych aktivit v dennom centre.
Ciel: Zabezpe it spolo €ensky Zivot seniorov organizovanych v dennom centre
Mu: Pocet registrovanych seniorov v dennom centre
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 412,00 412,00 370,00 370,00 370,00 0
Skuto €éna hodnota: 380,00 380,00 359,00 0 0 0
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Rok: 2016 20.04.2017
ICO: 00306606
Nazov: Obec Nesvady

Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651

B. Programové plnenie rozpo ¢€tu za rok 2016

Podprogram: 11.5

Nazov: Sociélna vypomoc
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 5 000,00 5 000,00 4 060,60 5 000,00 5 000,00 0,00

Zodpovednos t

Referat evidencie obyvatel'stva socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentar: Prostrednictvom finanénych prostriedkov podprogramu sa zabezpecuje stravovanie pre ob&anov - déchodcov a jednorazova
pomoc v hmotnej ntdzi v zmysle VZN €. 2/2012 o socialnych sluzbach a Ghradach za sociélne sluzby.
Ciel Zabezpe éit’ stravovanie pre déchodcov
Mu: Pocet stravnikov
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 10,00 12,00 20,00 20,00 20,00 0
Skuto éna hodnota: 10,00 13,00 14,00 0 0 0
Podprogram: 11.6
Nazov: Projekt podpory rozvoja sociélnej oblasti
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo étu r. 2019 v Eur
\ 10 677,00 28 269,00 16 572,56 0,00 0,00 0,00

Zodpovednos t: Prednosta obecného Uradu

Zamer:

Komentar: Podprogram zahffia podporu projektu v sociélnej oblasti. V rdmci podprogramu sa zabezpecuje aktivaénéa ¢innost formou
mensich obecnych sluzieb pre obec, tak aby prace vykonavané uchadza¢mi o zamestanie boli uréené na zlepSenie
ekonomickych, socialnych, kultirnych podmienok, tvorbu a ochranu Zivotného prostredia, starostlivost o ochranu a zachovanie
kultarneho dedi¢stva, podporu vzdelavania, rozvoj a poskytovanie socialnych sluzieb a dalSich ¢innosti obce v socialnej
oblasti.

Ciel: Aktivacia a podpora udrZiavania pracovnych navykov evidovanych nezamestnanych
Mu: Pocet vytvorenych miest na aktivaéna pracu a MOS
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 45,00 45,00 38,00 45,00 0 0
Skuto €éna hodnota: 40,00 19,00 10,00 0 0 0
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Rok: 2016 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2016 20.04.2017

ICO: 00306606
Néazov: Obec Nesvady
Sidlo: Obchodné 233/23 Nesvady 94651

Nazov: Administrativa
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
820 590,00 829 891,00 738 312,26 485 842,00 480 926,00 0,00
Déatum do:

Casovo neohrani éené  Datum od:

Zamer: Komplexné fungovanie obecného Uradu

Komentar:

Nazov: Cinnos t obecného Gradu
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur jrozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo €tu r. 2019 v Eur
339 926,00 350 577,00{ 306 641,86 339 926,00 339 926,00 0,00\
Zodpovednos t: Referat mzdovej a osobnej agendy zamestnancov obce
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ kvalitné fungovanie obecného Uradu
Mu: Pocet zamestnancov obecného Gradu
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 15,00 15,00 15,00 15,00 0
Skuto €éna hodnota: 0 15,00 17,00 0 0 0

Nazov: Transakcie verejného dihu
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2017 v Eur [rozpo €tu r. 2018 v Eur rozpo ¢tu r. 2019 v Eur
\ 480 664,00 479 314,00{ 431 670,40 145 916,00 141 000,00 0,00
Zodpovednos t: Oddelenie ekonomickych ¢innosti
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe &it’ véasné spléacanie prijatého Uveru a leasingu
Mu: Pocet evidovanych prijatych vypomoci
Rok: 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota: 0 6,00 6,00 6,00 6,00 0
Skuto €na hodnota: 0 6,00 6,00 0 0 0
Schvaleny rozpo cet Rozpo éet po Cerpanie rozpo étu Navrh rozpo étu Navrh rozpo étu Navrh rozpo ¢étu
zarok 2016 zmenach za rok2016 zarok 2017 zarok 2018 zarok 2019
za rok2016
4038 166,00 4 620 385,00 2 449 754,89 1572 222,00 1572 222,00 0,00
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre $tatutdrny orgin a obecné zastupitel’stvo obce Nesvady
Sprava z auditu ictovnej zavierky

Nazor

Uskutoénila som audit G¢tovnej zavierky obce Nesvady (dalej ,,obec™), ktora obsahuje stivahu k 31.
decembru 2016, vykaz ziskov a strat za rok kondiaci sa k uvedenému datumu, a poznidmky, ktor¢
obsahuju sithm vyznamnych Gétovnych zasad a G¢tovnych metod.

Podl'a méjho nézory, prilozend Gctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situdcie
obce Nesvady k 31. decembru 2016 a vysledku jej hospodarenia za rok kon€iaci sa k uvedenému
datumu podl'a zdkona ¢. 431/2002 Z.z. o uétovnictve v zneni neskordich predpisov (d'alej len ..zakon
o uctovnictve™).

Zaklad pre nazor
Audit som vykonala podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on

Auditing. ISA). Moja zodpovednost' podla tychto $tandardov je uvedend v odseku Zodpovednost
auditora za audit G&tovne] zavierky. Od obce Nesvady som nezavisla podla ustanoveni zakona ¢,
423/2015 o $tatutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni
neskorsich predpisov (d’alej len .,zakon o $tatutdrnom audite”) tykajucich sa etiky. vrdatane Etického
koédexu auditora, relevantnych pre méj audit uctovnej zavierky a splnila som aj ostatné poZiadavky
tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Som presvedéend, Ze auditorské dokazy, ktoré som ziskala.
poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre mdj nazor.

Zodpovednost’ Statutdrnehg organu za i¢tovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zévierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podla zikona o uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na
zostavenie idtovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v ddsledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani udtovnej zavierky je $tatutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti obce
nepretrzite pokradovat’ vo svoje] &innosti. za opisanie skuto¢nosti tykajlcich sa nepretrZitého
pokratovania v ¢innosti. ak je to potrebné. a za pouzitie predpokladu nepretrzit¢ho pokracovania v
¢innosti v uétovnictve.

Statutarny organ je d'alej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podl'a Zakona ¢. 583/2004 Z.z. o
rozpodtovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v plathom
zneni (d’alej len ,,zakon o rozpoétovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora za audit U&tovnej zavierky

Mojou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i GCtovnad zdvierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, & uZ v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora. vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podfa medzindrodnych auditorskych $tandardov vidy odhali vyznamné nespravnosti, ak také
existuji. Nespravnosti mozu vzniknat' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju
vtedy, ak by sa dalo oddvodnene olakavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouzivatelov. uskutocnené na zaklade tejto G€tovnej zdvierky.

Sucastou auditu je aj overenie dodiziavania povinnosti obece podla  poziadaviek zakona
o rozpoétovych pravidlach a v rozsahu. v ktorom zékon o rozpoctovych pravidlach uklada auditorovi
toto overenie vykonat'.



V ramei auditu uskutoéneného podfa medzinirodnych auditorskych tandardov, pocas celého auditu
uplatiiujem odborny usudok a zachovavam profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujem a posudzujem rizikd vyznamnej nespravnosti O¢tovne] zavierky, ¢ uz v
dosledku podvodu alebo chyby. navrhujem a uskuto&fiujem auditorské postupy reagujiice na
tieto rizika a ziskavam auditorské dokazy. ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zékladu pre mdj nazor. Riziko neodhalenia vyznamne) nespravnosti v dosledku podvodu je
vysdie ako toto riziko v dbsledku chyby, pretoze podvod moze zahffiat' tajni dohodu,
faliovanie, Gmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie interne; kontroly.

e Oboznamujem sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit. aby som moho! navrhnat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol obce.

e Hodnotim vhodnost’ pouzitych étovnych zésad a uétovnych metod a primeranost’ uétovnych
odhadov a uvedenie s nimi savisiacich informacii, uskutoénené §tatutarnym organom.

e Robim zaver otom, & $tatutarny organ vhodne v Gltovnictve pouZiva predpoklad
nepretr¥itého pokradovania v &innosti a na zéklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o
tom, & existuje vyznamné neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnost'ami. ktoré by
mohli vyznamne spochybnit” schopnost’ obce nepretrzite pokragovat v ¢innosti. Ak dospejem
k ziveru, Ze v¥znamna neistota existuje. som povinna upozornit' v mojej sprave auditora na
stvisiace informécie uvedené v Gftovnej zavierke alebo, ak su ticto informacie nedostatocne,
modifikovat méj nazor. Moje zévery vychadzaji z auditorskych dékazov ziskanych do
datumu vydania mojej spravy auditora.

e Hodnotim celkovii prezentéciu. §truktiru a obsah UCtovnej zavierky vratane informécii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i G¢tovna zdvierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spravy k daliim poziadavkim zikenov a inych pravnych predpisov

Sprava k informacidm, ktor¢ sa uvadzaju vo vyrodénej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla

poziadaviek zdkona o uétovnictve. Mgj vyssie uvedeny nazor na uctovni zavierku sa nevztahuje na

iné informacie vo vyroénej sprave.

V savislosti s auditom G&tovne] zdvierky je mojou zodpovednost'ou oboznamenie sa s informaciami

uvedenymi vo vyrofnej sprave a posidenie. ¢l tieto informacie nie st vo vyznamnom nesulade

s auditovanou Gctovnou zavierkou alebo mojimi poznatkami. ktoré som ziskala pocas auditu udtovne]

zévierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyroént spravu som ku ditu vydania spravy auditora z auditu uétovne]j zavierky nemala k dispozicil.

Ked' ziskam vyroént spravu, posudim, ¢i vyro¢na sprava obce obsahuje informacie, ktorych uvedenie

vyzaduje zdkon o G&tovnictve, a na zdklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky,

vyjadrim nézor, &1

_ informécic uvedené vo vyronej sprave zostavenej za rok 2016 st v sulade s ictovnou zavierkou za
dany rok,

- yyro¢n4 sprava obsahuje informécie podlia zakona o Gétovnictve.

Okrem toho uvediem, &i som zistila vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na zaklade mojich
poznatkov o u¢tovnej jednotke a situdcii v nej. ktoré som ziskala pocas auditu (i¢tovnej zavierky.



Spriava z overenia dodrZiavania povinnosti obce Nesvady podl'a poziadaviek zikona
o rozpoctovych pravidlach

Na zaklade overenia dodrziavania povinnosti podl'a poZiadaviek zdkona o rozpo¢tovych pravidlach.
platnych v SR pre uzemni samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujem, Ze obec Nesvady
konala v stlade s poZiadavkami zakona o rozpoétovych pravidlach.

10.4.2017
Ing. Dagmar Horakova

&islo liciencie 485
Nitra, Starova 14




Stanovisko hlavnej kontrolorky
k zavere¢nému uétu obce Nesvady zarok?2016

V sulade s § 18f ods. 1 pism. c¢) zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov predkladam odborné stanovisko k zaverecnému uctu obce Nesvady za
rok 2016.

V roku 2016 sa hospodarenie obce riadilo schvalenym rozpoctom v predpisane;j
rozpoctovej klasifikacii. Celkovy rozpocet bol schvaleny ako vyrovnany rozpocet. Bezny
rozpocet bol schvaleny ako prebytkovy, kapitalovy rozpocet bol schvaleny ako schodkovy,
zostatok financnych operacii bol schvaleny ako prebytkovy — pri¢om schodok kapitalového
rozpoc¢tu mal byt vyfinancovany z prebytku bezného rozpoctu a z prostriedkov zapojenych
do rozpoctu z rezervného fondu a uverovych zdrojov prostrednictvom prijmovych financnych
operacii. Uvedené relacie bezného a kapitalového rozpoctu obce zotrvali aj po zmenach
rozpoctu, ktoré boli poc€as roka vykonané.

Bezny rozpocet — skutoc¢ne boli dosiahnuté prijmy vo vyske 2 972 658,94 €, skuto¢ne
boli dosiahnuté vydavky vo vyske 2 440 040,82 €.

Planované zamery upraveného schvaleného rozpoctu obce v prijmovej ¢asti bezného rozpoctu
boli splnené na 99,1 %, €o predstavuje pozitivny trend v plneni rozpoctovych zdmerov.
Vydavky upraveného bezného rozpoc¢tu boli skutoéne ¢erpané vo vyske 90 %. Priaznivym
vysledkom rozpoctu je dosiahnutie prebytku bezného rozpoctu vo vyske 532 618,12 € (voci
planovanej vyske 289 790 €), ¢o bolo dosiahnuté uspornym vynakladanim beznych vydavkov.

Kapitalovy rozpocet — skutocne boli dosiahnuté prijmy vo vyske 1 134 717,71 €,
skutocne boli dosiahnuté vydavky vo vyske 550 785,02 €.

V kapitdlovom rozpocte bol dosiahnuty prebytok vo vyske 583 932,69 €, nakol’ko pldnované
vydavky na kiipel'né a rekreacné centrum boli realizované len vo vyske 21,39 %..

Predlozeny névrh zaverecného ¢tu obce za rok 2016 obsahuje vycislenie vysledku
rozpoctového hospodarenia obce - prebytku vo vyske 1 116 550,81 € v siilade s § 10 ods. 6
a § 2 pism. c¢) zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, t.j.
ako rozdielu prijmov a vydavkov bezZného a kapitalového rozpoctu, bez zapocitania
finan¢nych operacii do prijmov a vydavkov rozpoctu obce.

Celkové skuto¢né prijmy rozpoctu predstavuju 4 135 083,61 €, celkové skutoéné
vydavky rozpoctu predstavuju 3 397 634,46 € (vratane financnych operacii — prijmy vo vyske
27 706,96 €, vydavky vo vyske 406 808,62 €, vysledok finanénych operacii schodok vo vyske
379 101,66 €).

Zavereény ucet obce Nesvady za rok 2016 obsahuje vsetky povinné Casti, ktoré
stanovuje § 16 ods. 5 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy v zneni neskor$ich predpisov. Vydavky rozpoétu st hodnotené aj v programovej
Struktare.

Pri kontrolnej ¢innosti hlavného kontroldora v r. 2016 nebolo zistené nehospodarne,
neefektivne a neucinné nakladanie s rozpoctovymi prostriedkami obce. Na zéklade
vykonanych kontrol rozpoctu a zaverecného uctu konstatujem, ze rozpoctovym hospodarenim
v roku 2016 boli priaznivo zabezpecené tilohy obce na tiseku originalnych a prenesenych
kompetencii, ako aj na tiseku vytvarania podmienok d’alSieho rozvoja obce.

Zaverecny ucet obce bol overeny auditorom a bol zverejneny na uradnej tabuli obce
v zakonom stanovenej 15-dennej lehote pred schvalenim.

Predlozeny zaverecny Gcet za rok 2016 odporac¢am obecnému zastupitel'stvu
prerokovat a schvalit’ celoro¢né hospodarenie obce Nesvady bez vyhrad.

Nesvady, 19. April 2017 Hlavna kontrolorka obce Nesvady:
Ing. Katarina Ferenczova



